



## PM

Sida	1(3)
Datum	2007-05-04
Diariennr	11-0606/07
Handläggare	Michael Buch Marguerite Sjöström- Josephson
Versionsnr	1.0

# Bildande av dotterbolag till AB Stokab

## 1 Bakgrund

### 1.1 Stokabs uppdrag

Stokab grundläggande uppdrag är att tillgodose marknaden med ett öppet och konkurrensneutralt passivt nät baserat på optisk fiber. Kommunfullmäktige har även överlämnat ett förvaltningsansvar till bolaget att svara för stadens kommunikationsnät. Stokab ska utifrån sin kommunikationsroll aktivt stödja och ta del i utvecklingsarbetet inom IT för verksamheten inom förvaltningar och bolag.

Stokab ansvarar även för stadens och koncernens samlade nätförvaltning (KF 2006-01-23, Dnr 035-261/2005). Bakgrunden till detta är att staden fullt ut skall kunna ta tillvara gjorda och planerade investeringar i stadens nät. Syftet är även att lösa kommunikationen för de olika verksamheterna med framtids säkra och kostnadseffektiva lösningar.

### 1.2 Transparensdirektivet

1 augusti 2005 trädde lagen (2005:590) om insyn i vissa finansiella förbindelser m.m. ikraft, den s.k. transparenslagen. Lagen ställer krav på viss redovisning i offentliga företag. Intentionen är att motverka konkurrensproblem och klargöra om det förekommer korssubventionering.

Stokab har upprättat en s k separat redovisning för räkenskapsåret 2006 varvid verksamheten för Stokabs nät och förvaltningsuppdrag från stadens redovisats separat.

## 2 Ny bolagsstruktur

Under uppbyggnaden av stadens kommunikationsnät har Stokab's verksamhet för nät samordnats med förvaltningsuppdraget för stadens kommunikationsnät.

Marknadens efterfrågan på fiber expanderar och nätverksamheten förväntas ha en god tillväxt de kommande åren. Mot bakgrund av att svartfiber- och kommunikationsaffärerna grundar sig på skilda affärsmodeller uppnås inte längre de förväntade effektivitetsvinsterna. Tvärtom leder sammanblandningen till minskad effektivitet och till oklarheter om Stokabs roll på marknaden.

En ny bolagsstruktur föreslås därför med AB Stokab som moderbolag med uppdrag att tillgodose stadens behov av ett öppet passivt nät. Ett nytt dotterbolag bildas för att tillgodose stadens behov av ändamålsenliga kommunikationslösningar. Den organisatoriska åtskillnaden stärker Stokab's fokusering på kärnverksamheten att utveckla och hyra ut ett operatörsneutralt passivt fibernät. Därutöver medför den föreslagna bolagsstrukturen att de båda bolagens redovisning separeras fullt ut, helt i enlighet med transparensdirektivets intentioner, varvid tydligheten mot marknaden stärks

### **3 Dotterbolagets verksamhet**

Stokab överlåter förvaltningsuppdragen från kommunfullmäktige – ansvaret för stadens kommunikationsnät och samlad nätförvaltning (i den del detta avser kommunikationslösningar) – till det nya dotterbolaget. Därutöver föreslås även att det radionät som Stokab hanterar också skall överlåtas till det nya dotterbolaget bl a styrning av gatubelysning.

Affärsidén för det nya bolaget föreslås bli:

- att på uppdrag av Stockholms stad förvalta och utveckla stadens samlade kommunikationslösningar för såväl administration som för det mer publika behovet för skola, barnomsorg, fritid och kultur.

### **4 Bildande av bolaget**

Delar av Stokabs verksamhet överlåts från Stokab till ett nytt bolag. Styrelsen kommer under hösten att i särskilt ärende få ta ställning till hur den ekonomiska uppdelningen skall göras.

Dotterbolaget bemannas med personal som överförs från Stokab. Samma kollektivavtal – KFS Energiavtalet – kommer att tillämpas för de båda bolagen. Inrangeringsförhandlingar kommer att hållas mellan arbetsgivaren och arbetstagarorganisationerna när beslutet om bolagsbildningen är fattat. I samband med verksamhetsövergången behåller personalen nuvarande anställningsvillkor.

Verksamheten för det nya bolaget och det kommunala ändamålet anges i föreliggande förslag till bolagsordning. Kommunfullmäktiges standardbolagsordning för stadens helägda bolag utgör grunden för dotterbolagets bolagsordning.

Styrelsen och lekmannarevisorerna föreslås utses av kommunfullmäktige i enlighet med vad som anges i förslaget till bolagsordning. Styrelsen föreslås bemannas med befattningshavare inom Stokab d v s en tjänstemannastyrelse vilket är normalfallet i dotterbolag till stadens helägda bolag. Det förutsätts att lekmannarevisorerna blir desamma som för moderbolaget Stokab.